

Communiqué de presse**Chiffres d'affaires et trafic d'APRR pour le 1^{er} semestre 2023****1^{er} semestre 2023****Chiffre d'affaires consolidé**

<i>en millions d'euros</i>	S1 2022	S1 2023	Variation (%) 2023/2022
Chiffre d'affaires péage APRR et AREA	1 289,6	1 370,0	+ 6,2 %
Chiffre d'affaires péage Aliaé (A79)	/	16,5	/
Chiffre d'affaires Installations commerciales, télécom et autres	58,7	67,6	+ 15,2 %
Chiffre d'affaires hors Construction	1 348,3	1 454,1	+ 7,8 %
<i>Chiffre d'affaires Construction (Ifric 12)*</i>	<i>144,2</i>	<i>84,2</i>	<i>ns</i>

Le chiffre d'affaires consolidé d'APRR hors Construction s'établit à 1 454,1 millions d'euros au 1^{er} semestre 2023, contre 1 348,3 millions d'euros au 1^{er} semestre 2022, soit une hausse de 7,8 %.

Le chiffre d'affaires péage d'Aliaé (A79), mise en service le 4 novembre 2022, est de 16,5 millions d'euros.

Trafic

Réseau APRR et AREA			
<i>en millions de km parcourus</i>	S1 2022	S1 2023	Variation (%) 2023/2022
Véhicules légers	9 790	10 130	+ 3,5 %
Poids lourds	2 039	2 059	+ 1,0 %
Total	11 828	12 188	+ 3,0 %

Le trafic total a connu au 1^{er} semestre 2023 une hausse de 3,0 % en comparaison avec l'année précédente.

Le trafic des véhicules légers croît de 3,5 % sur le semestre alors que le trafic des poids lourds progresse de 1,0 %.

Réseau Aliaé (A79)			
en milliers de km parcourus	S1 2022	S1 2023	Variation (%) 2023/2022
Véhicules légers	/	114,6	/
Poids lourds	/	71,8	/
Total	/	186,4	/

L'A79 a été mise en service le 4 novembre 2022.

2^e trimestre 2023

Chiffre d'affaires consolidé

en millions d'euros	T2 2022	T2 2023	Variation (%) 2023/2022
Chiffre d'affaires péage APRR et AREA	664,4	713,7	+ 7,4 %
Chiffre d'affaires péage Aliaé (A79)	/	8,6	/
Chiffre d'affaires Installations commerciales, télécom et autres	30,9	36,8	+ 19,1 %
Chiffre d'affaires hors Construction	695,3	759,0	+ 9,2 %
<i>Chiffre d'affaires Construction (Ifric 12)*</i>	<i>98,0</i>	<i>50,9</i>	<i>ns</i>

Le chiffre d'affaires consolidé d'APRR hors Construction s'établit à 759,0 millions d'euros au 2^e trimestre 2023, contre 695,3 millions d'euros au 2^e trimestre 2022, soit une hausse de 9,2 %.

Le chiffre d'affaires péage d'Aliaé (A79), mise en service le 4 novembre 2022, est de 8,6 millions d'euros.

Trafic

Réseau APRR et AREA			
en millions de km parcourus	T2 2022	T2 2023	Variation (%) 2023/2022
Véhicules légers	5 135	5 385	+ 4,9 %
Poids lourds	1 022	1 028	+ 0,5 %
Total	6 157	6 413	+ 4,2 %

Le trafic total a connu au 2^e trimestre 2023 une hausse de 4,2 % en comparaison avec l'année précédente.

Le trafic des véhicules légers croît de 4,9 % sur le trimestre alors que le trafic des poids lourds progresse de 0,5 %.

Réseau Aliaé (A79)			
en milliers de km parcourus	T2 2022	T2 2023	Variation (%) 2023/2022
Véhicules légers	/	69,2	/
Poids lourds	/	36,0	/
Total	/	105,2	/

L'A79 a été mise en service le 4 novembre 2022.

Faits marquants

Le 11 mai 2023, APRR a placé avec succès une nouvelle émission obligataire de 0,7 milliard d'euros à échéance janvier 2030 pour un coupon de 3,125 %.

() Rappel : l'application de l'interprétation Ifric 12 depuis le 1^{er} janvier 2009 implique la constatation d'un chiffre d'affaires Construction correspondant aux prestations de construction des infrastructures réalisées par les sociétés concessionnaires pour le compte du concédant et dont les travaux sont confiés à des tiers et comptabilisés à l'avancement.*

Contact investisseurs

Xavier Ombredanne
Tél. : + 33 (0)1 71 59 10 56
E-mail : xavier.ombredanne@eiffage.com

Contact presse

Sophie Maire
Tél. : + 33 (0)1 71 59 10 62
E-mail : sophie.maire@eiffage.com